
 

 
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento di un Multiservizio 
Tecnologico Integrato con fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni. 

Appendice 3b – Modello di Ordinativo Principale di Fornitura 

Pag. 1 di 6 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

APPENDICE 3B AL CAPITOLATO TECNICO 

MODELLO ORDINATIVO PRINCIPALE DI FORNITURA 

 



 

 
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento di un Multiservizio 
Tecnologico Integrato con fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni. 

Appendice 3b – Modello di Ordinativo Principale di Fornitura 

Pag. 2 di 6 

 

 
 

N.ro di protocollo………………del …………….. 
Fornitore/Assuntore  

Indirizzo , N° civico  

Cap Città    

N° tel     

N° Fax     
 

ORDINATIVO PRINCIPALE DI FORNITURA 
 
Il sottoscritto ……………………………………………….. 

per l’Amministrazione ……………………………………………(C.F. …………………….) 

Direzione/Dipartimento/Altro 

C.F. Referente PA …………………………. 

Con sede in 

Via ………………….. 

Tel ………………./Fax ………………../E-mail…………………….  

di seguito la Amministrazione Contraente  

 
premesso 
 

a. che in data ../../…. è stata stipulata una  Convenzione tra CONSIP e la 
……………………………………………………………………per la fornitura di un “fornitura di un Multiservizio 
Tecnologico integrato con la fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a 
qualsiasi titolo, alle pubbliche amministrazioni”, Lotto ………… ai sensi dell’art. 26 della l. 488 del 
23.12.1999 e dell’art. 58  l. 388/2000;  

b. che l’Amministrazione Contraente rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione stipulata 
con l’Assuntore; 

c. che l’Amministrazione ha nominato quale Supervisore il Sig…… 

d. che l’Assuntore ha nominato quale Responsabile del servizio il Sig. ….  …… 

e. che a seguito della “Richiesta Preliminare di Fornitura” inviata in data __________, e successivo 
Ordinativo Preliminare di Fornitura emesso in data __________, l’Assuntore, a seguito dell’attività di 
Audit Preliminare di Fornitura, ha predisposto il “Piano Tecnico ed Economico dei Servizi” (di seguito 
per brevità “PTE”) trasmesso alla Amministrazione Contraente e controfirmato, per accettazione in 
data ________________ ; 

f. che a seguito dell’approvazione del PTE l’Amministrazione si è determinata ad attivare i Servizi tramite 
la sottoscrizione del presente Ordinativo Principale di Fornitura; 

g. che nel “Piano Tecnico ed Economico dei Servizi”, allegato al presente Ordinativo Principale di 
Fornitura,  sono state formalizzate le modalità tecniche, economiche ed operative di gestione dei 
servizi attivati secondo quanto indicato nel Capitolato Tecnico ed offerto in fase di gara;  

h. che il “Piano Tecnico ed Economico dei Servizi” forma parte sostanziale ed integrante del presente 
Ordinativo Principale di Fornitura; 

i. che anche se non materialmente allegata al presente Ordinativo Principale di Fornitura le Parti danno 
atto che l’Assuntore ha prestato cauzione a favore dell’Amministrazione Contraente ai termini e 
condizioni della Convenzione e suoi allegati;  

j. che la Convenzione ed i suoi allegati regolano i termini generali del rapporto tra le parti e che in caso di 
contrasti le previsioni della stessa prevarranno su quelle degli atti di sua esecuzione. 



 

 
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento di un Multiservizio 
Tecnologico Integrato con fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni. 

Appendice 3b – Modello di Ordinativo Principale di Fornitura 

Pag. 3 di 6 

 

 

 
ORDINA 

 
La fornitura dei servizi descritti nel “Piano Tecnico ed Economico dei Servizi” per l’immobile/gli immobili, 

indicato/i nei Moduli allegati. 

Le fatture relative al presente Ordinativo Principale di Fornitura dovranno essere intestate a: 

(Amministrazione per esteso) ___________________________________________________ 

Via _________________________________________________________________n. _____ 

Città ______________________________________________ CAP __________________ 

Codice Fiscale (dell’Amm.ne) ________________________________________________ 

e dovranno indicare  

N.ro di protocollo (del presente ordinativo)_____________________________________ 

(Luogo)________________________, (Data) __/__/____ 

 

 

I pagamenti, previo benestare del Supervisore, saranno effettuati secondo le modalità previste nello 

Schema di Convenzione (Allegato 4 al Disciplinare di gara). 

 

 

 
Data………………………….. 

per l’Amministrazione Contraente  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati*: 
Modulo 1: Riepilogo complessivo Importi 
Modulo 2: Informazioni sugli immobili e/o insieme di immobili 
Modulo 3: Dettagli Ordinativo per immobile 



 

 
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento di un Multiservizio 
Tecnologico Integrato con fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni. 

Appendice 3b – Modello di Ordinativo Principale di Fornitura 

Pag. 4 di 6 

 

Allegato OPF Modulo 1 

 
ORDINATIVO PRINCIPALE  DI FORNITURA - RIEPILOGO COMPLESSIVO IMPORTI 

 
campo  obbligatorio 

DATA INIZIO EROGAZIONE DEI SERVIZI  
Servizi ad erogazione immediata (inserire nome Servizi e data) 
_____________________________________         gg/mm/aa 
_____________________________________         gg/mm/aa 
 
Servizi ad erogazione posticipata       SI  □        NO    □       
(Se SI, inserire nome Servizi e data) 
_____________________________________                      gg/mm/aa 
_____________________________________                      gg/mm/aa 

 
campo  obbligatorio 

DATA FINE EROGAZIONE DEI SERVIZI (comune a tutti i servizi)   gg/mm/aa 

 
Indicare i servizi oggetto del contratto e l’importo parziale e totale dei canoni riferiti all’intera 
durata contrattuale: 

SERVIZI 
TOTALE Importo  
a Canone (EURO) 

Servizio Energia per gli Impianti di Climatizzazione invernale;   

Servizio Energetico per gli Impianti Termici integrati alla Climatizzazione Invernale  

Servizio Tecnologico con miglioramento dell’efficienza energetica per gli Impianti di 
Climatizzazione Estiva; 

 

Servizio Tecnologico con miglioramento dell’efficienza energetica per gli Impianti 
Elettrici, Speciali e di Illuminazione; 

 

Servizio Tecnologico per gli Impianti di Trasporto verticale ed orizzontale;  

Servizio Tecnologico per gli Impianti Antincendio;  

Servizio di Minuto Mantenimento Edile  

Costituzione e Gestione dell’Anagrafica Tecnica  

TOTALE   

 
Indicare l’importo stanziato per attività/interventi remunerati attraverso un corrispettivo “extra-
canone”: 

TIPOLOGIA  
TOTALE Importo       

Extra Canone (EURO) 

Servizi Energetici: importo extra canone a risultato “IEE”
1 relativo all’intera durata 

contrattuale. 

 

Servizi Tecnologici con Efficientamento e altri Servizi Tecnologici: importo extra 

canone a consumo “ICS”
2 relativo all’intera durata contrattuale. 

 

 

                                                 
1 L’Amministrazione può stanziare un importo extra canone a risultato “IEE”, fino a un valore massimo pari al 5% (cinquepercento) del 
Canone dei Servizi Energetici “A” ordinati. 
2
 L’Amministrazione può stanziare un importo extra canone a consumo “ICS”,  fino a un valore massimo pari al 20% (ventipercento) 

della somma delle componenti “M” dei Canoni dei Servizi “B” e “C” ordinati. 



 

 
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento di un Multiservizio 
Tecnologico Integrato con fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni. 

Appendice 3b – Modello di Ordinativo Principale di Fornitura 

Pag. 5 di 6 

 

 
Allegato OPF Modulo 2 

 
ORDINATIVO PRINCIPALE DI FORNITURA - INFORMAZIONI SUGLI IMMOBILI  E/O INSIEME DI 
IMMOBILI 
 
I campi sottostanti sono da compilarsi obbligatoriamente per la validità dell’ordinativo  

 
AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE__________________________________________  
 
CODICE FISCALE ___________________________________________________________ 

 

 
SUPERVISORE (nome e cognome)__________________________________________ 

 
 
DATI RIEPILOGATIVI IMMOBILE E/O INSIEME DI IMMOBILI OGGETTO DELLA FORNITURA 
Inserire i dati relativi ad ogni immobile  

 
Città Indirizzo 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 



 

 
Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l’affidamento di un Multiservizio 
Tecnologico Integrato con fornitura di Energia per gli immobili adibiti ad uso Sanitario, in uso, a qualsiasi 
titolo, alle Pubbliche Amministrazioni. 

Appendice 3b – Modello di Ordinativo Principale di Fornitura 

Pag. 6 di 6 

 

Allegato OPF Modulo 3 

 
ORDINATIVO PRINCIPALE DI FORNITURA – DETTAGLI  ORDINATIVO PER IMMOBILE 

Compilare un “modulo 3” per ogni immobile indicato nel “modulo 2”  

 
 
Campo obbligatorio  

 
Città     Indirizzo 
 
 
Indicare i servizi oggetto del contratto e compilare le relative caselle: 
 

SERVIZI 

Data inizio 
erogazione 

(gg/mm/aa)
3
 

Importo a 
canone 
Annuo 

(EURO) 

Durata 
Contratto 

(ANNI) 

Importo 
globale 

(EURO)
4
 

Servizio Energia per gli Impianti di 
Climatizzazione invernale;  

 
 

  

Servizio Energetico per gli Impianti Termici 
integrati alla Climatizzazione Invernale 

 
 

  

Servizio Tecnologico con miglioramento 
dell’efficienza energetica per gli Impianti di 
Climatizzazione Estiva; 

 
 

  

Servizio Tecnologico con miglioramento 
dell’efficienza energetica per gli Impianti 
Elettrici, Speciali e di Illuminazione; 

 
 

  

Servizio Tecnologico per gli Impianti di Trasporto 
verticale ed orizzontale; 

 
 

  

Servizio Tecnologico per gli Impianti 
Antincendio; 

 
 

  

Servizio di Minuto Mantenimento Edile     

Costituzione e Gestione dell’Anagrafica Tecnica     

 
 
 
 

                                                 
3 L’Amministrazione Contraente e l’Assuntore possono concordare l’avvio dell’erogazione dei servizi in base a quanto 
specificato nel Capitolato Tecnico al paragrafo 5.5). 

4 Importo complessivo per la durata del contratto.  


